
 

 

 
Ergebnisse Schießen 

 

Damen Allgemeine Klasse – AUG A3 

Rang Name Verein L1 L2 Liegend S1 S2 Stehend K1 K2 Kniend Gesamt 

1 KOVACEVIC Ivana LPSV OÖ 99 100 199 86 77 163 90 91 181 543 

2 ALTENHOFER Marlene LPSV OÖ 90 95 185 81 84 165 89 95 184 534 

3 ARLT Bettina LPSV NÖ 94 96 190 83 85 168 90 85 175 533 

4 LOIDL Sandra LPSV OÖ 93 94 187 74 82 156 88 89 177 520 

5 HÖß Liliane LPSV NÖ 91 95 186 79 71 150 86 85 171 507 

6 BOLLWEIN Tamara LPSV NÖ 85 93 178 77 77 154 88 84 172 504 

7 ERLACHER Corina PSV Tirol 90 88 178 76 77 153 87 82 169 500 

8 KOHLWEG Silke PSV Wien 90 88 178 79 70 149 75 72 147 474 

9 WAXENEGGER Elena LPSV NÖ 81 82 163 65 59 124 58 83 141 428 

 
 

Damen Mannschaftsbewerb – AUG A3 

Rang Mannschaftsname Schützen Einzelergebnis Gesamtergebnis 

1 Damen OÖ 1 

ALTENHOFER Marlene 
KOVACEVIC Ivana 
LOIDL Sandra 
PFLEGER Julia 

534 – 95 
543 – 91 
520 – 89 

- 

1597 – 275 

2 NÖ Lady 
BOLLWEIN Tamara 
Höß Liliane 
ARLT Bettina 

504 – 84 
507 – 85 
533 – 85 

1544 – 254 

 



 

 

Herren Allgemeine Klasse – AUG A3 

Rang Name Verein L1 L2 Liegend S1 S2 Stehend K1 K2 Kniend Gesamt 

1 HARTL Gerald LPSV OÖ 100 98 198 89 83 172 95 98 193 563 

2 WANKMÜLLER Rene LPSV Stmk 95 98 193 92 87 179 94 97 191 563 

3 EIGNER Michael LPSV Stmk 95 99 194 85 86 171 90 91 181 546 

4 REICHER Robert LPSV Stmk 96 95 191 87 85 172 89 90 179 542 

5 AUER Florian LPSV NÖ 89 96 185 92 90 182 88 85 173 540 

6 SCHLECHTER Jürgen PSV Tirol 91 95 186 84 86 170 88 87 175 531 

7 REINHARDT-KLEINSCHUSTER Thomas LPSV Stmk 87 96 183 77 85 162 95 90 185 530 

8 ORIOL Andreas LPSV OÖ 98 97 195 76 79 155 90 90 180 530 

9 LOIBELSBERGER David LPSV NÖ 96 99 195 80 64 144 93 94 187 526 

10 KRENNBAUER Harald LPSV OÖ 96 91 187 76 77 153 87 93 180 520 

11 GÖßLER Peter LPSV Stmk 90 89 179 76 84 160 92 89 181 520 

12 KLEINL Peter PSV Bgld 96 85 181 75 80 155 91 92 183 519 

13 MAURER Andreas LPSV Kärnten 89 97 186 76 79 155 86 91 177 518 

14 WAGNER Bernd LPSV Stmk 97 92 189 80 71 151 85 88 173 513 

15 SCHIESSWOHL Thomas LPSV NÖ 91 92 183 77 84 161 79 88 167 511 

16 LINDL Robert PSV Graz 88 88 176 70 68 138 92 96 188 502 

17 ERLER Rene PSV Tirol 86 97 183 80 62 142 86 89 175 500 

18 HALASZ Daniel PSV Tirol 90 95 185 73 58 131 88 88 176 492 

19 KOLLER Christian PSV Bgld 93 82 175 72 66 138 87 87 174 487 

20 REITER Philipp PSV Wien 89 92 181 77 69 146 81 79 160 487 

21 HOLZSCHUH Jürgen PSV Wien 86 92 178 63 62 125 73 76 149 452 

22 PRASCHINGER Dietmar LPSV NÖ 91 90 181 58 59 117 80 74 154 452 

23 ZWISCHENBERGER Raphael PSV Graz 75 84 159 65 73 138 79 55 134 431 

24 RÜCKENSTUHL Daniel PSV Graz 93 91 184 62 77 139 55 52 107 430 

25 REYMANN Thomas PSV Graz 86 76 162 53 58 111 68 69 137 410 

26 SEMPER Stephan PSV Wien 77 72 149 77 59 136 41 59 100 385 

 
  



 

 

Herren Altersklasse I (50+) – AUG A3 

Rang Name Verein L1 L2 Liegend S1 S2 Stehend K1 K2 Kniend Gesamt 

1 GRUBER Franz LPSV OÖ 97 94 191 89 90 179 95 95 190 560 

2 MAYR Franz LPSV OÖ 97 95 192 82 94 176 95 96 191 559 

3 MLEKUSCH Stefan LPSV Kärnten 95 95 190 85 91 176 96 94 190 556 

4 ORTNER Leopold PSV Tirol 94 95 189 88 92 180 93 92 185 554 

5 FURTHNER, Harald LPSV OÖ 95 96 191 82 88 170 92 94 186 547 

6 THAMER Michael LPSV Kärnten 91 94 185 87 85 172 88 98 186 543 

7 BRUNMAYR Gerhard LPSV OÖ 96 94 190 80 81 161 93 92 185 536 

8 GRÜNER Günter LPSV NÖ 92 96 188 74 84 158 86 87 173 519 

9 MOCHER Wilhelm LPSV Kärnten 88 95 183 77 76 153 87 88 175 511 

10 HÖß, Heinrich LPSV NÖ 90 84 174 80 83 163 83 87 170 507 

11 LÖSCHL Helmut LPSV OÖ 71 81 152 86 79 165 68 85 153 470 

12 SULZER Klaus BK PSV 67 84 151 75 66 141 74 77 151 443 

 
 

Herren Altersklasse II (60+) – AUG A3 

Rang Name Verein L1 L2 Liegend S1 S2 Stehend K1 K2 Kniend Gesamt 

1 MAIRINGER Franz LPSV OÖ 94 89 183 86 79 165 82 87 169 517 

2 KNAUS Karl LPSV Stmk 93 92 185 63 64 127 92 90 182 494 

3 REITBAUER Alfred LPSV Stmk 87 91 178 85 68 153 76 60 136 467 

4 MAYER Alfred LPSV NÖ 87 85 172 75 76 151 64 77 141 464 

 
  



 

 

Herren Mannschaftsbewerb – AUG A3 

Rang Mannschaftsname Schützen Einzelergebnis Gesamtergebnis 

1 OÖ 1 

FURTHNER Harald 
GRUBER Franz 
HARTL Gerald 
MAYR Franz 

547 – 94 
560 – 95 
563 - 98 
559 – 96 

1682 – 289 

2 Steiermark LPSV 1 

REICHER Robert 
KNAUS Karl 
WANKMÜLLER Rene 
EIGNER Michael 

542 – 90 
494 – 90 
563 – 97 
546 - 91 

1651 - 278 

3 LPSV Kärnten 

MOCHER Wilhelm 
MLEKUSCH Stefan 
THAMER Michael 
MAURER Andreas 

511 – 88 
556 – 94 
543 – 98 
518 – 91 

1617 – 283 

4 OÖ 2 

BRUNMAYR Gerhard 
KRENNBAUER Harald 
LÖSCHL Helmut 
ORIOL Andreas 

536 – 92 
520 – 93 
470 – 85 
530 – 90 

1586 – 275 

5 Tirol 

ERLER Rene 
ORTNER Leopold 
ERLACHER Corina 
SCHLECHTER Jürgen 

500 – 89 
554 - 92 
500 – 82 
531 – 87 

 
1585 - 268 

6 NÖ 2 
LOIBELSBERGER David 
AUER Florian 
SCHIEßWOHL Thomas 

526 - 94 
540 – 85 
511 – 88 

1577 – 267 

7 NÖ 1 

HÖß Heinrich 
HENGSTBERGER Johann 
GRÜNER Günter 
MAYER Alfred 

507 - 87 
509 – 86 
519 – 87 
464 – 77 

1535 – 260 

8 LPSV Stmk 2 

REITBAUER, Alfred 
ROTH Jürgen 
REINHARDT-KLEINSCHUSTER Thomas 
WAGNER Bernd 

467 – 60 
- 

530 - 90 
513 – 88 

1510 – 238 

 
  



 

 

Gesamtüberblick – AUG A3 

Rang Name Verein L1 L2 Liegend S1 S2 Stehend K1 K2 Kniend Gesamt 

1 HARTL Gerald LPSV OÖ 100 98 198 89 83 172 95 98 193 563 

2 WANKMÜLLER Rene LPSV Stmk 95 98 193 92 87 179 94 97 191 563 

3 GRUBER Franz LPSV OÖ 97 94 191 89 90 179 95 95 190 560 

4 MAYR Franz LPSV OÖ 97 95 192 82 94 176 95 96 191 559 

5 MLEKUSCH Stefan LPSV Kärnten 95 95 190 85 91 176 96 94 190 556 

6 ORTNER Leopold PSV Tirol 94 95 189 88 92 180 93 92 185 554 

7 FURTHNER Harald LPSV OÖ 95 96 191 82 88 170 92 94 186 547 

8 EIGNER Michael LPSV Stmk 95 99 194 85 86 171 90 91 181 546 

9 THAMER Michael LPSV Kärnten 91 94 185 87 85 172 88 98 186 543 

10 KOVACEVIC Ivana LPSV OÖ 99 100 199 86 77 163 90 91 181 543 

11 REICHER Robert LPSV Stmk 96 95 191 87 85 172 89 90 179 542 

12 AUER Florian LPSV NÖ 89 96 185 92 90 182 88 85 173 540 

13 BRUNMAYR Gerhard LPSV OÖ 96 94 190 80 81 161 93 92 185 536 

14 ALTENHOFER Marlene LPSV OÖ 90 95 185 81 84 165 89 95 184 534 

15 ARLT Bettina LPSV NÖ 94 96 190 83 85 168 90 85 175 533 

16 SCHLECHTER, Jürgen PSV Tirol 91 95 186 84 86 170 88 87 175 531 

17 REINHARDT-KLEINSCHUSTER Thomas LPSV Stmk 87 96 183 77 85 162 95 90 185 530 

18 ORIOL Andreas LPSV OÖ 98 97 195 76 79 155 90 90 180 530 

19 LOIBELSBERGER David LPSV NÖ 96 99 195 80 64 144 93 94 187 526 

20 GÖßLER Peter LPSV Stmk 90 89 179 76 84 160 92 89 181 520 

21 LOIDL Sandra LPSV OÖ 93 94 187 74 82 156 88 89 177 520 

22 KRENNBAUER Harald LPSV OÖ 96 91 187 76 77 153 87 93 180 520 

23 GRÜNER Günter LPSV NÖ 92 96 188 74 84 158 86 87 173 519 

24 KLEINL Peter PSV Bgld 96 85 181 75 80 155 91 92 183 519 

25 MAURER Andreas LPSV Kärnten 89 97 186 76 79 155 86 91 177 518 

26 MAIRINGER Franz LPSV OÖ 94 89 183 86 79 165 82 87 169 517 

27 WAGNER Bernd LPSV Stmk 97 92 189 80 71 151 85 88 173 513 

28 MOCHER Wilhelm LPSV Kärnten 88 95 183 77 76 153 87 88 175 511 

29 SCHIESSWOHL Thomas LPSV NÖ 91 92 183 77 84 161 79 88 167 511 

30 HENGSTBERGER Johann LPSV NÖ 95 91 186 77 72 149 88 86 174 509 

31 HÖß, Heinrich LPSV NÖ 90 84 174 80 83 163 83 87 170 507 



 

 

32 HÖß, Liliane LPSV NÖ 91 95 186 79 71 150 86 85 171 507 

33 BOLLWEIN Tamara LPSV NÖ 85 93 178 77 77 154 88 84 172 504 

34 LINDL Robert PSV Graz 88 88 176 70 68 138 92 96 188 502 

35 ERLACHER Corina PSV Tirol 90 88 178 76 77 153 87 82 169 500 

36 ERLER Rene PSV Tirol 86 97 183 80 62 142 86 89 175 500 

37 KNAUS Karl LPSV Stmk 93 92 185 63 64 127 92 90 182 494 

38 HALASZ Daniel PSV Tirol 90 95 185 73 58 131 88 88 176 492 

39 KOLLER Christian PSV Bgld 93 82 175 72 66 138 87 87 174 487 

40 REITER Philipp PSV Wien 89 92 181 77 69 146 81 79 160 487 

41 KOHLWEG Silke PSV Wien 90 88 178 79 70 149 75 72 147 474 

42 LÖSCHL Helmut LPSV OÖ 71 81 152 86 79 165 68 85 153 470 

43 REITBAUER Alfred LPSV Stmk 87 91 178 85 68 153 76 60 136 467 

44 MAYER Alfred LPSV NÖ 87 85 172 75 76 151 64 77 141 464 

45 HOLZSCHUH Jürgen PSV Wien 86 92 178 63 62 125 73 76 149 452 

46 PRASCHINGER Dietmar LPSV NÖ 91 90 181 58 59 117 80 74 154 452 

47 SULZER Klaus BK PSV 67 84 151 75 66 141 74 77 151 443 

48 ZWISCHENBERGER, Raphael PSV Graz 75 84 159 65 73 138 79 55 134 431 

49 RÜCKENSTUHL Daniel PSV Graz 93 91 184 62 77 139 55 52 107 430 

50 WAXENEGGER Elena LPSV NÖ 81 82 163 65 59 124 58 83 141 428 

51 REYMANN Thomas PSV Graz 86 76 162 53 58 111 68 69 137 410 

52 SEMPER Stephan PSV Wien 77 72 149 77 59 136 41 59 100 385 

 
  



 

 

Damen Allgemeine Klasse – FFWGK 

Rang Name Verein P1 P2 P3 150 Sek. S1 S2 S3 20 Sek. Gesamt 

1 KOVACEVIC Ivana LPSV OÖ 93 98 93 284 98 96 97 291 575 

2 BOLLWEIN Tamara LPSV NÖ 96 94 99 289 90 90 91 271 560 

3 HÖß Liliane LPSV NÖ 88 94 93 275 92 90 96 278 553 

4 JAMMERBUND Sonja LPSV NÖ 92 96 93 281 85 91 92 268 549 

5 KING Amy PSV Vlbg 91 96 94 281 87 90 89 266 547 

6 LOIDL Sandra LPSV OÖ 93 95 96 284 84 86 91 261 545 

7 STEURER Margit PSV Tirol 95 91 94 280 94 76 84 264 544 

8 ARLT Bettina LPSV NÖ 91 93 86 270 85 88 89 262 532 

9 ALTENHOFER Marlene LPSV OÖ 91 89 95 275 82 90 78 250 525 

10 ERLACHER Corina PSV Tirol 92 91 91 274 91 77 65 233 507 

11 KOHLWEG Silke PSV Wien 93 89 76 258 35 36 66 137 395 

 
 

Damen Mannschaftsbewerb – FFWGK 

Rang Mannschaftsname Schützen Einzelergebnis Gesamtergebnis 

1 NÖ Lady 

ARLT Bettina 
JAMMERBUND Sonja 
HÖ, Liliane 
BOLLWEIN Tamara 

532 – 89 
549 -92 
553 – 96 
560 – 91 

1662 - 279 

2 Damen OÖ 1 

ALTENHOFER Marlene 
KOVACEVI Ivana 
LOIDL Sandra 
PFLEGER Julia 

525 – 78 
575 – 97 
545 – 91 

- 

1645 – 266 

3 Tirol Damen 
STEURER Margit 
ERLACHER Corina 

544 – 84 
507 – 65 

1051 – 149 

 
  



 

 

Herren Allgemeine Klasse – FFWGK 

Rang Name Verein P1 P2 P3 150 Sek. S1 S2 S3 20 Sek. Gesamt 

1 HEILIGENBRUNNER Simon SV Cobra 99 99 97 295 94 97 96 287 582 

2 STEYRER Bernhard LPSV NÖ 97 96 97 290 93 95 94 282 572 

3 ERLER Rene PSV Tirol 97 98 98 293 92 93 93 278 571 

4 ORIOL Andreas LPSV OÖ 95 97 93 285 96 93 93 282 567 

5 KRENNBAUER Harald LPSV OÖ 94 96 94 284 96 95 92 283 567 

6 ZIEGLER Florian SV Cobra 95 96 96 287 92 95 92 279 566 

7 HARTL Gerald LPSV OÖ 95 96 97 288 89 95 93 277 565 

8 HASENBACHER Thomas SV Cobra 95 96 96 287 92 92 93 277 564 

9 GASTEIGER Klaus PSV Graz 92 99 95 286 91 93 93 277 563 

10 HEMMELMAYER Paul LPSV NÖ 98 94 92 284 92 97 90 279 563 

11 KALB Christian PSV Vlbg 92 95 94 281 93 92 95 280 561 

12 REICHER Robert LPSV Stmk 95 91 94 280 95 95 91 281 561 

13 SCHLECHTER, Jürgen PSV Tirol 95 95 97 287 81 98 92 271 558 

14 KLEINL Peter PSV Bgld 94 92 96 282 95 94 87 276 558 

15 WANKMÜLLER Rene LPSV Stmk 92 95 94 281 91 92 90 273 554 

16 HALASZ Daniel PSV Tirol 89 96 92 277 91 92 93 276 553 

17 AUER Florian PSV NÖ 90 91 96 272 92 93 94 279 551 

18 HOLLAN Wolfgang LPSV NÖ 88 88 92 268 88 92 93 273 541 

19 SCHIEßWOHL Thomas LPSV NÖ 91 94 91 276 84 89 90 263 539 

20 REINHARDT-KLEINSCHUSTER Thomas LPSV Stmk 81 94 86 261 95 94 88 277 538 

21 FROHNWIESER Tobias PSV Vlbg 90 91 92 273 88 87 89 264 537 

22 LOIBELSBERGER David PSV NÖ 91 86 90 267 88 87 94 269 536 

23 MAURER Andreas LPSV Kärnten 95 91 93 279 73 92 91 256 535 

24 REYMANN Thomas PSV Graz 92 93 90 275 90 82 87 259 534 

25 EIGNER Michael LPSV Stmk 89 89 87 265 84 78 83 245 510 

26 KOLLER Christian PSV Bgld 74 89 85 248 79 89 87 255 503 

27 GÖßLER Peter LPSV Stmk 89 91 88 268 73 79 82 234 502 

28 WINDHAGER Michael LPSV NÖ 87 91 86 264 82 79 77 238 502 

29 ZWISCHENBERGER Raphael PSV Graz 87 82 82 251 83 86 78 247 498 

30 WINKLER Mario PSV Wien 90 92 88 270 58 84 85 227 497 

31 SEMPER Stephan PSV Wien 70 89 91 250 88 67 83 238 488 



 

 

32 TSCHÜRTZ Nicholas PSV Bgld 80 80 84 244 80 80 76 236 480 

33 RÜCKENSTUHL Daniel PSV Graz 80 90 90 260 60 83 76 219 479 

34 WAGNER Bernd LPSV Stmk 88 92 97 277 85 58 35 178 455 

35 LINDL Robert PSV Graz 83 76 76 235 83 81 55 219 454 

36 REITER Philipp PSV Wien 57 68 83 208 77 66 74 217 425 

37 PRASCHINGER Dietmar LPSV NÖ 69 71 78 218 76 74 48 198 416 

38 HOLZSCHUH Jürgen PSV Wien 61 47 49 157 52 35 67 154 311 

 
 

Herren Altersklasse I (50+) – FFWGK 

Rang Name Verein P1 P2 P3 150 Sek. S1 S2 S3 20 Sek. Gesamt 

1 FURTHNER Harald LPSV OÖ 97 96 99 292 97 98 97 292 584 

2 HANDL Reinhard SV Cobra 96 99 97 292 93 96 95 284 576 

3 WINKLER Manfred LPSV OÖ 95 96 95 286 96 93 100 289 575 

4 BRUNMAYR Gerhard LPSV OÖ 97 95 96 288 97 93 93 283 571 

5 KEPPLINGER Josef LPSV OÖ 94 95 94 283 97 96 93 286 569 

6 HOHENSINN-PINTAR Roland LPSV OÖ 95 97 97 289 94 93 90 277 566 

7 THAMER Michael LPSV Kärnten 96 96 97 289 84 92 93 274 563 

8 MAYR Franz LPSV OÖ 93 96 95 284 92 95 92 279 563 

9 SULZER Klaus BK PSV 95 94 91 281 89 93 95 277 558 

10 ORTNER Leopold PSV Tirol 93 93 94 280 90 92 94 276 556 

11 HÖß Heinrich LPSV NÖ 96 95 95 286 86 91 87 264 550 

12 GRUBER Franz LPSV OÖ 96 91 97 284 86 95 85 266 550 

13 HOCHHOLDINGER, Walter LPSV OÖ 93 94 92 279 87 90 91 268 547 

14 LÖSCHL Helmuth LPSV OÖ 93 93 94 280 89 89 87 265 545 

15 KLAUS Thomas LPSV NÖ 92 95 91 278 80 96 87 263 541 

16 MLEKUSCH Stefan LPSV Kärnten 87 96 90 273 90 87 87 264 537 

17 FEUCHTNER Markus LPSV NÖ 93 94 85 272 88 85 90 263 535 

18 MOCHER Wilhelm LPSV Kärnten 91 89 94 274 85 89 86 260 534 

19 ROTH Jürgen LPSV Stmk 97 89 92 278 82 84 86 252 530 

20 GRÜNER Günter LPSV NÖ 92 92 99 283 91 65 89 245 528 

21 MANN Andreas PSV Wien 68 89 84 241 76 86 88 250 491 

22 BAUER Gerhard LPSV Stmk 88 77 81 246 84 64 88 236 483 



 

 

Herren Altersklasse II (60+) – FFWGK 

Rang Name Verein P1 P2 P3 150 Sek. S1 S2 S3 20 Sek. Gesamt 

1 KNAUS Karl LPSV Stmk 98 95 96 289 95 97 97 289 578 

2 MAYER Alfred LPSV NÖ 96 94 92 282 94 97 97 288 570 

3 KERSCHBAUMER Horst LPSV OÖ 97 96 90 283 85 96 95 276 559 

4 HUTTER Günther LPSV OÖ 96 98 98 292 81 93 87 261 553 

5 WEBER Günter PSV Tirol 93 86 97 276 95 92 87 274 550 

6 PIRCHNER Paul LPSV Salzburg 94 91 95 280 90 91 85 266 546 

7 REITBAUER Alfred LPSV Stmk 89 97 91 277 91 82 93 266 543 

8 POST Gottfried LPSV OÖ 96 91 98 285 87 86 71 244 529 

9 KÄFERBÖCK Günther LPSV OÖ 94 91 88 273 91 78 82 251 524 

10 ARLT Reinhard LPSV NÖ 88 89 93 270 86 78 88 252 522 

11 MAIRINGER Franz LPSV OÖ 94 94 95 283 73 83 72 228 511 

12 LASSNIG Anton LPSV OÖ 82 87 88 257 79 74 86 239 496 

 
 

Herren Mannschaftsbewerb – FFWGK 

Rang Mannschaftsname Schützen Einzelergebnis Gesamtergebnis 

1 OÖ 1 

FURTHNER Harald 
WINKLER Manfred 
ORIOL Andreas 
KEPPLINGER Josef 

584 – 97 
575 – 100 
567 – 93 
569 – 93 

1728 – 290 

2 Cobra 

HEILIGENBRUNNER Simon 
HANDL Reinhard 
ZIEGLER Florian 
HASENBACHER Thomas 

582 – 96 
576 – 95 
566 – 92 
564 – 93 

1724 – 283 

3 OÖ 2 

BRUNMAYR Gerhard 
HOHENSINN-PINTAR Roland 
GRUBER Franz 
KERSCHBAUMER Horst 

571 – 93 
566 – 90 
550 - 85 
559 – 95 

1696 - 278 

4 LPSV Stmk 1 

REICHER Robert 
KNAUS Karl 
WANKMÜLLER Rene 
EIGNER Michael 

561 - 91 
578 – 97 
554 – 90 
510 – 83 

1693 – 278 



 

 

5 Tirol 1 

HALASZ Daniel 
ERLER Rene 
ORTNER Leopold 
SCHLECHTER Jürgen 

553 – 93 
571 – 93 
556 – 94 
558 – 92 

1685 – 279 

6 OÖ 3 

HARTL Gerald 
LÖSCHL Helmut 
HUTTER Günther 
MAYR Franz 

565 – 93 
545 - 87 
553 – 87 
563 – 92 

1681 - 272 

7 NÖ 1 

FEUCHTNER Markus 
HÖß Heinrich 
STEYRER Bernhard 
HOLLAN Wolfgang 

535 – 90 
550 – 87 
572 – 94 
541 – 93 

1663 – 274 

8 NÖ 3 

LOIBELSBERGER David 
HEMMELMAYER,Paul 
WINDHAGER Michael 
AUER Florian 

536 – 94 
563 – 90 
502 – 77 
551 – 94 

1650 – 278 

9 NÖ 2 

ARLT Reinhard 
KLAUS Thomas 
SCHIEßWOHL Thomas 
MAYER Alfred 

522 – 88 
541 – 87 
539 – 90 
570 – 97 

1650 – 274 

10 PSV Vorarlberg 

HÖFLE Jürgen 
FROHNWIESER Tobias 
KALB Christian 
KING Amy 

- 
537 – 89 
561 – 95 
547 – 89 

1645 – 273 

11 OÖ 4 

KÄFERBÖCK Günther 
KRENNBAUER Harald 
HOCHHOLDINGER Walter 
POST Gottfried 

527 – 82 
567 – 92 
547 – 91 
529 – 71 

1643 – 254 

12 LPSV Kärnten 

MOCHER Wilhelm 
MLEKUSCH Stefan 
THAMER Michael 
MAURER Andreas 

534 – 86 
537 – 87 
563 – 93 
535 – 91 

1635 – 271 

13 LPSV Stmk 2 

REITBAUER Alfred 
ROTH Jürgen 
REINHARDT-KLEINSCHUSTER Thomas 
WAGNER Bernd 

543 – 93 
530 – 86 
538 – 88 
455 – 35 

1611 – 267 

14 OÖ 5 
PARZER Winfried 
LASSNIG Anton 
MAIRINGER Franz 

- 
496 – 86 
511 – 72 

  



 

 

 

Gesamtüberblick – FFWGK 

Rang Name Verein P1 P2 P3 150 Sek. S1 S2 S3 20 Sek. Gesamt 

1 FURTHNER Harald LPSV OÖ 97 96 99 292 97 98 97 292 584 

2 HEILIGENBRUNNER Simon SV Cobra 99 99 97 295 94 97 96 287 582 

3 KNAUS Karl LPSV Stmk 98 95 96 289 95 97 97 289 578 

4 HANDL Reinhard SV Cobra 96 99 97 292 93 96 95 284 576 

5 WINKLER Manfred LPSV OÖ 95 96 95 286 96 93 100 289 575 

6 KOVACEVIC Ivana LPSV OÖ 93 98 93 284 98 96 97 291 575 

7 STEYRER Bernhard LPSV NÖ 97 96 97 290 93 95 94 282 572 

8 BRUNMAYR Gerhard LPSV OÖ 97 95 96 288 97 93 93 283 571 

9 ERLER Rene PSV Tirol 97 98 98 293 92 93 93 278 571 

10 MAYER Alfred LPSV NÖ 96 94 92 282 94 97 97 288 570 

11 KEPPLINGER Josef LPSV OÖ 94 95 94 283 97 96 93 286 569 

12 KRENNBAUER Harald LPSV OÖ 94 96 94 284 96 95 92 283 567 

13 ORIOL Andreas LPSV OÖ 95 97 93 285 96 93 93 282 567 

14 ZIEGLER Florian SV Cobra 95 96 96 287 92 95 92 279 566 

15 HOHENSINN-PINTAR Roland LPSV OÖ 95 97 97 289 94 93 90 277 566 

16 HARTL Gerald LPSV OÖ 95 96 97 288 89 95 93 277 565 

17 HASENBACHER Thomas SV Cobra 95 96 96 287 92 92 93 277 564 

18 MAYR Franz LPSV OÖ 93 96 95 284 92 95 92 279 563 

19 HEMMELMAYER Paul LPSV NÖ 98 94 92 284 92 97 90 279 563 

20 GASTEIGER Klaus PSV Graz 92 99 95 286 91 93 93 277 563 

21 THAMER Michael LPSV Kärnten 96 96 97 289 84 92 93 274 563 

22 REICHER, Robert LPSV Stmk 95 91 94 280 95 95 91 281 561 

23 KALB Christian PSV Vlbg 92 95 94 281 93 92 95 280 561 

24 BOLLWEIN Tamara LPSV NÖ 96 94 99 289 90 90 91 271 560 

25 KERSCHBAUMER Horst LPSV OÖ 97 96 90 283 85 96 95 276 559 

26 KLEINL Peter PSV Bgld 94 92 96 282 95 94 87 276 558 

27 SULZER Klaus BK PSV 95 94 91 281 89 93 95 277 558 

28 SCHLECHTER Jürgen PSV Tirol 95 95 97 287 81 98 92 271 558 

29 AUER Florian LPSV NÖ 90 91 96 277 92 93 94 279 556 

30 ORTNER Leopold PSV Tirol 93 93 94 280 90 92 94 276 556 



 

 

31 WANKMÜLLER Rene LPSV Stmk 92 95 94 281 91 92 90 273 554 

32 HUTTER Günther LPSV OÖ 96 98 98 292 81 93 87 261 553 

33 HALASZ Daniel PSV Tirol 89 96 92 277 91 92 93 276 553 

34 HÖß Liliane LPSV NÖ 88 94 93 275 92 90 96 278 553 

35 HÖß Heinrich LPSV NÖ 96 95 95 286 86 91 87 264 550 

36 WEBER Günter PSV Tirol 93 86 97 276 95 92 87 274 550 

37 GRUBER Franz LPSV OÖ 96 91 97 284 86 95 85 266 550 

38 JAMMERBUND Sonja LPSV NÖ 92 96 93 281 85 91 92 268 549 

39 HOCHHOLDINGER, Walter LPSV OÖ 93 94 92 279 87 90 91 268 547 

40 KING Amy PSV Vlbg 91 96 94 281 87 90 89 266 547 

41 PIRCHNER Paul LPSV Salzburg 94 91 95 280 90 91 85 266 546 

42 LOIDL Sandra LPSV OÖ 93 95 96 284 84 86 91 261 545 

43 LÖSCHL Helmuth LPSV OÖ 93 93 94 280 89 89 87 265 545 

44 STEURER Margit PSV Tirol 95 91 94 280 94 76 84 264 544 

45 REITBAUER Alfred LPSV Stmk 89 97 91 277 91 82 93 266 543 

46 KLAUS Thomas LPSV NÖ 92 95 91 278 80 96 87 263 541 

47 HOLLAN Wolfgang LPSV NÖ 88 88 92 268 88 92 93 273 541 

48 SCHIEßWOHL Thomas LPSV NÖ 91 94 91 276 84 89 90 263 539 

49 REINHARDT-KLEINSCHUSTER Thomas LPSV Stmk 81 94 86 261 95 94 88 277 538 

50 MLEKUSCH Stefan LPSV Kärnten 87 96 90 273 90 87 87 264 537 

51 FROHNWIESER Tobias PSV Vlbg 90 91 92 273 88 87 89 264 537 

52 LOIBELSBERGER David LPSV NÖ 91 86 90 267 88 87 94 269 536 

53 MAURER Andreas LPSV Kärnten 95 91 93 279 73 92 91 256 535 

54 FEUCHTNER Markus LPSV NÖ 93 94 85 272 88 85 90 263 535 

55 REYMANN Thomas PSV Graz 92 93 90 275 90 82 87 259 534 

56 MOCHER Wilhelm LPSV Kärnten 91 89 94 274 85 89 86 260 534 

57 ARLT Bettina LPSV NÖ 91 93 86 270 85 88 89 262 532 

58 ROTH Jürgen LPSV Stmk 97 89 92 278 82 84 86 252 530 

59 POST Gottfried LPSV OÖ 96 91 98 285 87 86 71 244 529 

60 GRÜNER Günter LPSV NÖ 92 92 99 283 91 65 89 245 528 

61 ALTENHOFER Marlene LPSV OÖ 91 89 95 275 82 90 78 250 525 

62 KÄFERBÖCK Günther LPSV OÖ 94 91 88 273 91 78 82 251 524 

63 ARLT Reinhard LPSV NÖ 88 89 93 270 86 78 88 252 522 



 

 

64 MAIRINGER Franz LPSV OÖ 94 94 95 283 73 83 72 228 511 

65 EIGNER Michael LPSV Stmk 89 89 87 265 84 78 83 245 510 

66 ERLACHER Corina PSV Tirol 92 91 91 274 91 77 65 233 507 

67 KOLLER Christian PSV Bgld 74 89 85 248 79 89 87 255 503 

68 GÖßLER Peter LPSV Stmk 89 91 88 268 73 79 82 234 502 

69 WINDHAGER Michael LPSV NÖ 87 91 86 264 82 79 77 238 502 

70 ZWISCHENBERGER Raphael PSV Graz 87 82 82 251 83 86 78 247 498 

71 LASSNIG Anton LPSV OÖ 82 87 88 257 79 74 86 239 496 

72 MANN Andreas PSV Wien 68 89 84 241 76 86 88 250 491 

73 SEMPER Stephan PSV Wien 70 89 91 250 88 67 83 238 488 

74 BAUER Gerhard LPSV Stmk 88 77 81 246 84 64 88 236 483 

75 TSCHÜRTZ Nicholas PSV Bgld 80 80 84 244 80 80 76 236 480 

76 WINKLER Mario PSV Wien 90 92 88 270 58 84 85 227 497 

77 RÜCKENSTUHL Daniel PSV Graz 80 90 90 260 60 83 76 219 479 

78 WAGNER Bernd LPSV Stmk 88 92 97 277 85 58 35 178 455 

79 LINDL Robert PSV Graz 83 76 76 235 83 81 55 219 454 

80 REITER Philipp PSV Wien 57 68 83 208 77 66 74 217 425 

81 PRASCHINGER Dietmar LPSV NÖ 69 71 78 218 76 74 48 198 416 

82 KOHLWEG Silke PSV Wien 93 89 76 258 35 36 66 137 395 

83 HOLZSCHUH Jürgen PSV Wien 61 47 49 157 52 35 67 154 311 

 
  



 

 

Damen Kombinationsbewerb - FFWGK/AUG A3 3-Stellung 

Rang Name Verein FFWGK AUG A3 Gesamt 

1 KOVACEVIC Ivana LPSV OÖ 575 – 97 543 – 91 1118 – 188 

2 LOIDL Sandra LPSV OÖ 545 – 91 520 – 89 1065 – 180 

3 ARLT Bettina LPSV NÖ 532 – 89 533 – 85 1065 – 174 

4 BOLLWEIN, Tamara LPSV NÖ 560 – 91 504 – 84 1064 – 175 

5 HÖß Liliane LPSV NÖ 553 – 96 507 – 85 1060 – 181 

6 ALTENHOFER, Marlene LPSV OÖ 525 – 78 534 – 95 1059 – 173 

7 ERLACHER Corina LPSV Tirol 507 – 65 500 – 82 1007 – 147 

8 KOHLWEG Silke LPSV Wien 395 – 66 474 – 72 869 – 138 

 
 

Herren Kombinationsbewerb - FFWGK/AUG A3 3-Stellung 

Rang Name Verein FFWGK AUG A3 Gesamt 

1 FURTHNER Harald LPSV OÖ 584 – 97 547 – 94 1131 – 191 

2 HARTL Gerhard LPSV OÖ 565 – 93 563 – 98 1128 – 191 

3 MAYR Franz LPSV OÖ 563 – 92 559 – 96 1122 – 188 

4 WANKMÜLLER Rene LPSV Stmk 554 – 90 563 – 97 1117 – 187 

5 ORTNER Leopold LPSV Tirol 556 – 94 554 – 92 1110 – 186 

6 GRUBER Franz LPSV OÖ 550 – 85 560 – 95 1110 – 180 

7 BRUNMAYR, Gerhard LPSV OÖ 571 – 93 536 – 92 1107 – 185 

8 THAMER Michael LPSV Kärnten 563 – 93 543 – 98 1106 – 191 

9 REICHER Robert LPSV Stmk 561 – 91 542 – 90 1103 – 181 

10 ORIOL Andreas LPSV OÖ 567 – 93 530 – 90 1097 – 183 

11 AUER Florian LPSV NÖ 556 – 94 540 – 85 1096 – 179 

12 MLEKUSCH Stefan LPSV Kärnten 537 – 87 556 – 94 1093 – 181 

13 SCHLECHTER Jürgen LPSV Tirol 558 – 92 531 – 87 1089 – 179 

14 KRENNBAUER Harald LPSV OÖ 567 – 92 520 – 93 1087 – 185 

15 KLEINL Peter LPSV Bgld 558 – 87 519 – 92 1077 – 179 

16 KNAUS Karl LPSV Stmk 578 – 97 494 – 90 1072 – 187 

17 ERLER Rene LPSV Tirol 571 – 93 500 – 89 1071 – 182 

18 REINHARDT-KLEINSCHUSTER Thomas LPSV Stmk 538 – 88 530 – 90 1068 – 178 

19 LOIBELSBERGER David LPSV NÖ 536 – 94 526 – 94 1062 – 188 



 

 

20 HÖß Heinrich LPSV NÖ 550 – 87 507 – 87 1057 – 174 

21 EIGNER Michael LPSV Stmk 510 – 83 546 – 91 1056 – 174 

22 MAURER Andreas LPSV Kärnten 535 – 91 518 – 91 1053 – 182 

23 SCHIEßWOHL Thomas LPSV NÖ 539 – 90 511 – 88 1050 – 178 

24 GRÜNER Günter LPSV NÖ 528 – 89 519 – 87 1047 – 176 

25 HALASZ Daniel LPSV Tirol 553 – 93 492 – 88 1045 – 181 

26 MOCHER Wilhelm LPSV Kärnten 534 – 86 511 – 88 1045 – 174 

27 MAYER Alfred LPSV NÖ 570 – 97 464 – 77 1034 – 174 

28 MAIRINGER Franz LPSV OÖ 511 – 72 517 – 87 1028 – 159 

29 GÖßLER Peter LPSV Stmk 502 – 82 520 – 89 1022 – 171 

30 LÖSCHL Helmut LPSV OÖ 545 – 87 470 - 85 1015 – 172 

31 REITBAUER Alfred LPSV Stmk 543 – 93 467 – 60 1010 – 153 

32 SULZER Klaus BK PSV 558 – 95 443 – 77 1001 – 172 

33 KOLLER Christian LPSV Bgld 503 – 87 487 – 87 990 – 174 

34 WAGNER Bernd LPSV Stmk 455 – 35 513 – 88 968 – 123 

35 LINDL Robert LPSV Graz 454 – 55 502 – 96 956 – 151 

36 REYMANN Thomas LPSV Graz 534 – 87 410 – 69 944 – 156 

37 ZWISCHENBERGER Raphael LPSV Graz 498 – 78 431 -55 929 - 11 

38 REITER Philipp LPSV Wien 425 – 74 487 – 79 912 – 153 

39 RÜCKENSTUHL Daniel LPSV Graz 479 – 76 430 – 52 909 – 128 

40 SEMPER Stephan LPSV Wien 488 – 83 385 – 59 873 – 142 

41 PRASCHINGER Dietmar LPSV NÖ 416 – 48 452 – 74 868 – 122 

42 HOLZSCHUH Jürgen LPSV Wien 311 – 67 452 – 76 763 – 143 

 
 

  



 

 

 

Gesamtüberblick Kombination - FFWGK/AUG A3 3-Stellung 

Rang Name Verein FFWGK AUG A3 Gesamt 

1 FURTHNER Harald LPSV OÖ 584 – 97 547 – 94 1131 – 191 

2 HARTL Gerhard LPSV OÖ 565 – 93 563 – 98 1128 – 191 

3 MAYR Franz LPSV OÖ 563 – 92 559 – 96 1122 – 188 

4 KOVACEVIC Ivana LPSV OÖ 575 – 97 543 – 91 1118 – 188 

5 WANKMÜLLER Rene LPSV Stmk 554 – 90 563 – 97 1117 – 187 

6 ORTNER Leopold LPSV Tirol 556 – 94 554 – 92 1110 – 186 

7 GRUBER Franz LPSV OÖ 550 – 85 560 – 95 1110 – 180 

8 BRUNMAYR, Gerhard LPSV OÖ 571 – 93 536 – 92 1107 – 185 

9 THAMER Michael LPSV Kärnten 563 – 93 543 – 98 1106 – 191 

10 REICHER Robert LPSV Stmk 561 – 91 542 – 90 1103 – 181 

11 ORIOL Andreas LPSV OÖ 567 – 93 530 – 90 1097 – 183 

12 AUER Florian LPSV NÖ 556 – 94 540 – 85 1096 – 179 

13 MLEKUSCH Stefan LPSV Kärnten 537 – 87 556 – 94 1093 – 181 

14 SCHLECHTER Jürgen LPSV Tirol 558 – 92 531 – 87 1089 – 179 

15 KRENNBAUER Harald LPSV OÖ 567 – 92 520 – 93 1087 – 185 

16 KLEINL Peter LPSV Bgld 558 – 87 519 – 92 1077 – 179 

17 KNAUS Karl LPSV Stmk 578 – 97 494 – 90 1072 – 187 

18 ERLER Rene LPSV Tirol 571 – 93 500 – 89 1071 – 182 

19 REINHARDT-KLEINSCHUSTER Thomas LPSV Stmk 538 – 88 530 – 90 1068 – 178 

20 LOIDL Sandra LPSV OÖ 545 – 91 520 – 89 1065 – 180 

21 ARLT Bettina LPSV NÖ 532 – 89 533 – 85 1065 – 174 

22 BOLLWEIN Tamara LPSV NÖ 560 – 91 504 – 84 1064 – 175 

23 LOIBELSBERGER David LPSV NÖ 536 – 94 526 – 94 1062 – 188 

24 HÖß Liliane LPSV NÖ 553 – 96 507 – 85 1060 – 181 

25 ALTENHOFER, Marlene LPSV OÖ 525 – 78 534 – 95 1059 – 173 

26 HÖß Heinrich LPSV NÖ 550 – 87 507 – 87 1057 – 174 

27 EIGNER Michael LPSV Stmk 510 – 83 546 – 91 1056 – 174 

28 MAURER Andreas LPSV Kärnten 535 – 91 518 – 91 1053 – 182 

29 SCHIEßWOHL Thomas LPSV NÖ 539 – 90 511 – 88 1050 – 178 

30 GRÜNER Günter LPSV NÖ 528 – 89 519 – 87 1047 – 176 



 

 

31 HALASZ Daniel LPSV Tirol 553 – 93 492 – 88 1045 – 181 

32 MOCHER Wilhelm LPSV Kärnten 534 – 86 511 – 88 1045 – 174 

33 MAYER Alfred LPSV NÖ 570 – 97 464 – 77 1034 – 174 

34 MAIRINGER Franz LPSV OÖ 511 – 72 517 – 87 1028 – 159 

35 GÖßLER Peter LPSV Stmk 502 – 82 520 – 89 1022 – 171 

36 LÖSCHL Helmut LPSV OÖ 545 – 87 470 - 85 1015 – 172 

37 REITBAUER Alfred LPSV Stmk 543 – 93 467 – 60 1010 – 153 

38 ERLACHER Corina LPSV Tirol 507 – 65 500 – 82 1007 – 147 

39 SULZER Klaus BK PSV 558 – 95 443 – 77 1001 – 172 

40 KOLLER Christian LPSV Bgld 503 – 87 487 – 87 990 – 174 

41 WAGNER Bernd LPSV Stmk 455 – 35 513 – 88 968 – 123 

42 LINDL Robert LPSV Graz 454 – 55 502 – 96 956 – 151 

43 REYMANN Thomas LPSV Graz 534 – 87 410 – 69 944 – 156 

44 ZWISCHENBERGER Raphael LPSV Graz 498 – 78 431 -55 929 - 11 

45 REITER Philipp LPSV Wien 425 – 74 487 – 79 912 – 153 

46 RÜCKENSTUHL Daniel LPSV Graz 479 – 76 430 – 52 909 – 128 

47 SEMPER Stephan LPSV Wien 488 – 83 385 – 59 873 – 142 

48 KOHLWEG Silke LPSV Wien 395 – 66 474 – 72 869 – 138 

49 PRASCHINGER Dietmar LPSV NÖ 416 – 48 452 – 74 868 – 122 

50 HOLZSCHUH Jürgen LPSV Wien 311 – 67 452 – 76 763 – 143 

 
  



 

 

Damen - PPS 

Rang Name Verein Gesamt 

1 HOCHHOLDINGER Christa LPSV OÖ 488.1926 

2 STRASSER Elisabeth LPSV NÖ 435.5112 

3 KING Amy PSV Vlbg 381.4669 

4 STEURER Margit PSV Tirol 350.6766 

5 MUSITS Tina PSV Wien 344.2699 

6 LOIDL Sandra LPSV OÖ 323.6949 

7 HÖß Liliane LPSV NÖ 317.7428 

8 ALTENHOFER Marlene LPSV OÖ 302.7737 

9 BOLLWEIN Tamara LPSV NÖ 291.0222 

10 WAXENEGGER Elena LPSV NÖ 205.2265 

11 ADELPOLLER Jenny PSV Wien 169.7706 

12 KOVACEVIC Ivana LPSV OÖ 152.5839 

13 BAUER Elisabeth PSV Bgld 141.5031 

14 ERLACHER Corina PSV Tirol DQ 

 
 

Herren - PPS 

Rang Name Verein Gesamt 

1 HEILIGENBRUNNER Simon SV Cobra 709.8315 

2 ORIOL Andreas LPSV OÖ 693.8508 

3 REITER Gerald PSV Bgld 647.5597 

4 GASTEIGER Klaus LPSV Stmk 637.9169 

5 HANDL Reinhard SV Cobra 637.3066 

6 LANG Johann PSV Bgld 626.5248 

7 WINKLER Manfred LPSV OÖ 608.7794 

8 HOLLUB Daniel SV Cobra 580.3059 

9 HASENBACHER Thomas SV Cobra 574.8078 

10 ZIEGLER Florian SV Cobra 574.488 

11 ULREICH Rainer Gast 573.3048 

12 WINKLER Mario PSV Wien 565.9467 

13 KLEIN Peter PSV Bgld 541.1984 



 

 

15 KRENNBAUER Harald LPSV OÖ 517.8697 

15 FROHNWIESER Tobias PSV Vlbg 513.5082 

16 STRANZ Jürgen LPSV NÖ 489.858 

17 ZOIDL Clemens LPSV OÖ 478.9369 

18 HALASZ Daniel PSV Tirol 463.7205 

19 STEYRER Bernhard LPSV NÖ 461.9985 

20 SCHWARZ Fabian SV Cobra 459.1605 

21 AUER Florian LPSV NÖ 448.5556 

22 BAUER Markus PSV Bgld 433.134 

24 DURINOVIC Mirco PSV Wien 430.1397 

25 ASLAN Tarik Gast 421.5172 

26 KALB Christian PSV Vlbg 411.8981 

27 HOLLAN Wolfgang LPSV NÖ 409.719 

28 LOIBELSBERGER David LPSV NÖ 402.8526 

29 HOFER Markus PSV Bgld 389.542 

30 THAMER Michael LPSV Kärnten 388.0711 

31 TSCHÜRTZ Nicholas PSV Bgld 385.1911 

32 REITER Philipp PSV Wien 380.8967 

33 SCHIEßWOHL Thomas LPSV NÖ 376.4305 

34 MURGG Christoph LPSV Stmk 376.3903 

35 HEMMELMAYER, Paul LPSV NÖ 361.4003 

36 MAURER Andreas LPSV Kärnten 357.2082 

37 SCHLECHTER Jürgen PSV Tirol 349.2441 

38 PIRCHNER Paul LPSV Salzburg 346.7734 

39 WAGNER Bernd LPSV Stmk 346.5881 

40 SCHMIDT Jürgen PSV Wien 323.2131 

41 GOETZ Dominik PSV Bgld 317.97 

42 RUCKENSTUHL Daniel LPSV Stmk 316.5622 

43 REYMANN Thomas LPSV Stmk 303.3732 

44 ZWISCHENBERGER Raphael LPSV Stmk 290.1739 

45 KOLLER Christian PSV Bgld 278.3093 

46 STEINER Elmar PSV Bgld 272.2385 

47 HOLZSCHUH Jürgen PSV Wien 250.2802 



 

 

48 EIGNER Michael LPSV Stmk 247.0987 

49 LINDL Robert LPSV Stmk 236.4325 

50 PRASCHINGER Dietmar LPSV NÖ 219.2292 

51 GOESSLER Peter LPSV Stmk 152.5515 

52 SEMPER Stephan PSV Wien 134.7505 

53 WINDHAGER Michael LPSV NÖ DQ 

 
 

Herren Altersklasse I (50+) - PPS 

Rang Name Verein Gesamt 

1 KEPPLINGER Josef LPSV OÖ 517.7354 

2 KLAUS Thomas LPSV NÖ 505.2127 

3 ARLT Reinhard LPSV NÖ 499.9191 

4 HOHENSINN-PINTAR Roland LPSV OÖ 467.4952 

5 GRUENER Günter LPSV NÖ 439.2132 

6 BRUNMAYER Gerhard LPSV OÖ 420.334 

7 HOCHHOLDINGER Walter LPSV OÖ 393.2218 

8 HÖß Heinrich LPSV NÖ 373.1636 

9 DOPPLER Markus PSV Wien 363.9301 

10 MOCHER Willhelm LPSV Kärnten 278.4853 

11 MLEKUSCH Stefan LPSV Kärnten 264.5871 

 
 

Herren Altersklasse II (60+) - PPS 

Rang Name Verein Gesamt 

1 WEBER Guenter PSV Tirol 540.6862 

2 POST Gottfried LPSV OÖ 509.7571 

3 KÄFERÖCK Günther LPSV OÖ 388.0498 

4 PRAZER Winfried LPSV OÖ 329.2259 

5 LASSNIG Anton LPSV OÖ 257.4845 

 
  



 

 

Mannschaftsbewerb – PPS 

Rang Mannschaftsname Schützen Einzelergebnis Gesamtergebnis 

1 COBRA 1 
HEILIGENBRUNNER Simon 
HANDL Reinhard 
HASENBACHER Thomas 

709.8315 
637.3066 
574.8078 

1921.9459 

2 LPSV OOE1 

ORIOL Andreas 
WINKLER Manfred 
KEPPLINGER Josef 
HOHENSINN-PINTAR Roland 

693.8508 
565.9467 
517.7354 
467.4952 

1820.3656 

3 PSV BGLD1 

REITER Gerald 
LANG Johann 
KLEINL Peter 
BAUER Markus 

647.5597 
626.5248 
541.1984 
433.1340 

1815.2829 

4 COBRA 2 
HOLLUB Daniel 
ZIEGLER Florian 
SCHWARZ Fabian 

580.3059 
574.4880 
459.1605 

1613.9544 

5 LPSV OOE2 

WINKLER Manfred 
POST Gottfried 
HOCHHOLDINGER Walter  
KÄFERBÖCK Guenther 

608.7794 
509.7571 
393.2218 
388.0498 

1511.7583 

6 LPSV NOE 1 

KLAUS Thomas 
ARLT Reinhard 
GRÜNER Günter 
HOLLAN Wolfgang 

505.2127 
499.9191 
439.2132 
409.7190 

1444.3450 

7 PSV TIROL 

WEBER Günter 
HALASZ Daniel 
STEURER Margit 
SCHLECHTER Jürgen 

540.6862 
463.7205 
350.6766 
349.2441 

1355.0833 

8 PSV WIEN 

WINKLER Mario 
DURINOVIC Mirco 
MUSITS Tina 
SCHMIDT Jürgen 

565.9467 
430.1397 
344.2699 
323.2131 

1340.3563 

9 PSV VBG 
FROHNWIESER, Tobias 
KALB Christian 
KING Amy 

513.5082 
411.8981 
381.4669 

1306.8732 

  



 

 

10 PSV GRAZ 

GASTEIGER Klaus 
REYMANN Thomas 
ZWISCHENBERGER Raphael 
LINDL Robert 

637.9169 
303.3732 
290.1739 
236.4325 

1231.464 

11 LPSV OOE 3 

ZOIDL Clemens 
BRUNMAYER Gerhard 
PARZER Winfried 
LASSNIG Anton 

478.9369 
420.334 

329.2259 
257.4845 

1228.4968 

12 LPSV NOE 2 
STEYRER Bernhard 
SCHIEßWOHL Thomas 
HÖß Heinrich 

461.9985 
376.4305 
373.1636 

1211.5926 

13 LPSV OOE 
HOCHHOLDINGER Christa 
LOIDL Sandra 
ALTENHOFER Marlene 

488.1926 
323.6949 
302.7737 

1114.6612 

14 PSV BGLD2 
HOFER Markus 
TSCHÜRTZ Nicholas 
Goetz, Dominik 

389.5420 
385.1911 
317.9700 

1092.7031  

15 LPSV NOE 

STRASSER Elisabeth 
Höß Liliane 
BOLLWEIN Tamara 
WAXENEGGER Elena 

435.5112 
317.7428 
291.0222 
205.2265 

1044.2762 

16 LPSV STMK 
WAGNER Bernd 
EIGNER Michael 
GÖßLER Peter 

346.5881 
247.0987 
152.5515 

746.2383 

17 PSV BGLD3 
KOLLER Christian 
STEINER Elmar 
BAUER Elisabeth 

278.3093 
272.2385 
141.5031 

692.0509 

  



 

 

 

Gesamtübersicht - PPS 

Rang Name Verein Gesamt 

1 HEILIGENBRUNNER Simon SV Cobra 709.8315 

2 ORIOL Andreas LPSV OÖ 693.8508 

3 REITER Gerald PSV Bgld 647.5597 

4 GASTEIGER Klaus LPSV Stmk 637.9169 

5 HANDL Reinhard SV Cobra 637.3066 

6 LANG Johann PSV Bgld 626.5248 

7 WINKLER Manfred LPSV OÖ 608.7794 

8 HOLLUB Daniel SV Cobra 580.3059 

9 HASENBACHER Thomas SV Cobra 574.8078 

10 ZIEGLER Florian SV Cobra 574.488 

11 ULREICH Rainer Gast 573.3048 

12 WINKLER Mario PSV Wien 565.9467 

13 KLEIN Peter PSV Bgld 541.1984 

14 WEBER Guenter PSV Tirol 540.6862 

15 KRENNBAUER Harald LPSV OÖ 517.8697 

16 KEPPLINGER Josef LPSV OÖ 517.7354 

17 FROHNWIESER Tobias PSV Vlbg 513.5082 

18 POST Gottfried LPSV OÖ 509.7571 

19 KLAUS Thomas LPSV NÖ 505.2127 

20 ARLT Reinhard LPSV NÖ 499.9191 

21 STRANZ Jürgen LPSV NÖ 489.858 

22 HOCHHOLDINGER Christa LPSV OÖ 488.1926 

23 ZOIDL Clemens LPSV OÖ 478.9369 

24 HOHENSINN-PINTAR Roland LPSV OÖ 467.4952 

25 HALASZ Daniel PSV Tirol 463.7205 

26 STEYRER Bernhard LPSV NÖ 461.9985 

27 SCHWARZ Fabian SV Cobra 459.1605 

28 AUER Florian LPSV NÖ 448.5556 

29 GRUENER Guenter LPSV NÖ 439.2132 

30 STRASSER Elisabeth LPSV NÖ 435.5112 



 

 

31 BAUER Markus PSV Bgld 433.134 

32 DURINOVIC Mirco PSV Wien 430.1397 

33 ASLAN Tarik Gast 421.5172 

34 BRUNMAYER Gerhard LPSV OÖ 420.334 

35 KALB Christian PSV Vlbg 411.8981 

36 HOLLAN Wolfgang LPSV NÖ 409.719 

37 LOIBELSBERGER David LPSV NÖ 402.8526 

38 HOCHHOLDINGER Walter LPSV OÖ 393.2218 

39 HOFER Markus PSV Bgld 389.542 

40 THAMER Michael LPSV Kärnten 388.0711 

41 KÄFERÖECK, Guenther LPSV OÖ 388.0498 

42 TSCHÜRTZ Nicholas PSV Bgld 385.1911 

43 KING Amy PSV Vlbg 381.4669 

44 REITER Philipp PSV Wien 380.8967 

45 SCHIEßWOHL Thomas LPSV NÖ 376.4305 

46 MURGG Christoph LPSV Stmk 376.3903 

47 HÖß Heinrich LPSV NÖ 373.1636 

48 DOPPLER Markus PSV Wien 363.9301 

49 HEMMELMAYER, Paul LPSV NÖ 361.4003 

50 MAURER Andreas LPSV Kärnten 357.2082 

51 STEURER Margit PSV Tirol 350.6766 

52 SCHLECHTER Jürgen PSV Tirol 349.2441 

53 PIRCHNER Paul LPSV Salzburg 346.7734 

54 WAGNER Bernd LPSV Stmk 346.5881 

55 MUSITS Tina PSV Wien 344.2699 

56 PRAZER Winfried LPSV OÖ 329.2259 

57 LOIDL Sandra LPSV OÖ 323.6949 

58 SCHMIDT Jürgen PSV Wien 323.2131 

59 GOETZ Dominik PSV Bgld 317.97 

60 HÖß Liliane LPSV NÖ 317.7428 

61 RUCKENSTUHL Daniel LPSV Stmk 316.5622 

62 REYMANN Thomas LPSV Stmk 303.3732 

63 ALTENHOFER Marlene LPSV OÖ 302.7737 



 

 

64 BOLLWEIN Tamara LPSV NÖ 291.0222 

65 ZWISCHENBERGER Raphael LPSV Stmk 290.1739 

66 MOCHER Willhelm LPSV Kärnten 278.4853 

67 KOLLER Christian PSV Bgld 278.3093 

68 STEINER Elmar PSV Bgld 272.2385 

69 MLEKUSCH Stefan LPSV Kärnten 264.5871 

70 LASSNIG Anton LPSV OÖ 257.4845 

71 HOLZSCHUH Jürgen PSV Wien 250.2802 

72 EIGNER Michael LPSV Stmk 247.0987 

73 LINDL Robert LPSV Stmk 236.4325 

74 PRASCHINGER Dietmar LPSV NÖ 219.2292 

75 WAXENEGGER Elena LPSV NÖ 205.2265 

76 ADELPOLLER Jenny PSV Wien 169.7706 

77 KOVACEVIC Ivana LPSV OÖ 152.5839 

78 GOESSLER Peter LPSV Stmk 152.5515 

79 BAUER Elisabeth PSV Bgld 141.5031 

80 SEMPER Stephan PSV Wien 134.7505 

81 WINDHAGER Michael LPSV NÖ DQ 

82 ERLACHER Corina PSV Tirol DQ 

 
 


